
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2025                                                                                      № 10                                 
                                                                                                                                                                                                                        

р.п. Чуфарово 

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных казенных учреждений, в отношении которых 

администрация муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя,  и об использовании закрепленного за 

ними муниципального имущества 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н "Об 

утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения 

и об использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества", ч. 4 ст. 50 Устава муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение  Вешкаймского района 

Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области от 23.12.2019 № 34, 

администрация муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области постановляет: 

 1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных казенных учреждений, в отношении которых 

администрация муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области осуществляет функции 

и полномочия учредителя,  и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы администрации  

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                  Г.В. Фалова 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=28D77032-0432-403C-A52A-3A6C65B4A6F3


  

  

Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области  

от 04.02.2025  № 10 
  

Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципальных казенных учреждений, в отношении которых администрация 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области осуществляет функции и 

полномочия учредителя,  и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества 

  

1. Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципальных казенных учреждений, в отношении которых администрация 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области осуществляет функции и 

полномочия учредителя,  и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества (далее - Порядок) устанавливает требования к 

составлению и утверждению отчета о результатах деятельности 

муниципальных казенных учреждений муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области (далее - учреждения) и об использовании закрепленного за ними 

муниципального имущества (далее - Отчет). 

2. Отчет составляется учреждениями по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчетным. 

Отчет казенного учреждения подписывается руководителем казенного 

учреждения соответственно и направляется для рассмотрения главному 

распорядителю бюджетных средств муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области (далее - ГРБС) в срок не позднее 30 марта года, следующего за 

отчетным. 

3. Отчет составляется по форме и с учетом требований, утвержденных 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 

№171н "Об утверждении Общих требований к порядку составления и 

утверждения отчета о результатах деятельности государственного 

(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 

государственного (муниципального) имущества" (далее - Общие требования). 

4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны 

быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной 

отчетности казенных учреждений. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=28D77032-0432-403C-A52A-3A6C65B4A6F3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=28D77032-0432-403C-A52A-3A6C65B4A6F3


5. В течение десяти рабочих дней со дня получения Отчета ГРБС 

рассматривает его и принимает одно из следующих решений: 

- согласовать Отчет в случае соответствия его настоящему Порядку и 

Общим требованиям; 

- вернуть Отчет на доработку в случае установления факта 

недостоверности предоставленной учреждением информации, представления 

информации не в полном объеме и (или) несоответствия Отчета настоящему 

Порядку и (или) Общим требованиям. 

6. В течение пяти рабочих дней со дня получения от ГРБС Отчета на 

доработку учреждение устраняет выявленные в нем нарушения и с учетом 

рекомендаций ГРБС повторно направляет его для согласования ГРБС либо при 

несогласии с доводами ГРБС готовит и направляет письменные возражения. 

Разрешение возникшей спорной ситуации осуществляется Главой 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района. 

В течение пяти рабочих дней со дня получения Отчета после доработки 

ГРБС рассматривает его на предмет устранения выявленных ранее нарушений 

и обеспечивает согласование Отчета. 

7. Согласование Отчета оформляется грифом согласования, который 

располагается на первом листе Отчета в левом верхнем углу и включает в себя 

слово "СОГЛАСОВАНО", наименование должности руководителя ГРБС, 

личную подпись, расшифровку подписи и дату согласования. 

8. Не позднее пяти рабочих дней со дня согласования Отчета ГРБС 

учреждение обеспечивает его размещение на официальном сайте для 

размещении информации о государственных (муниципальных) учреждениях 

(http://bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

21.07.2011 № 86н "Об утверждении порядка предоставления информации 

государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 

официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта", с учетом 

требований законодательства Российской Федерации о защите 

государственной тайны. 

  

  
 


